



Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie

Razem dbamy o przyszłość naszych wód

IR-U-071/63/14

Warszawa, 03.10 2014 r.

Pan Wojciech Tumas
Radny Dzielnicy Białotąka
wojtum@gazeta.pl

dotyczy: koszenia traw w międzywalu Wisły w dzielnicy Białotąka

Szanowny Panie Radny!

W odpowiedzi na Pana pismo znak: Wista/wały/01/2014 z dnia 15.07.2014 r. uprzejmie informuję, że tereny w międzywalu są wprowadzone w administracji Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie lecz nie są użytkowane i RZGW nie planuje ich zagospodarowania pod kątem innym niż zabezpieczenie przeciwpowodziowe i żegluga śródlądowa. Dlatego działalność RZGW sprowadza się do likwidacji nielegalnych („dzikich”) wysypisk śmieci oraz usuwania naniesionych przez wodę drzew, gałęzi i śmieci grożących powstaniem zatorów. Dokładne sprzątanie, ustawianie i obsługa koszy na śmieci, koszenie traw, zagospodarowanie i utrzymanie terenów zieleni i temu podobna działalność mająca na celu utrzymanie terenu dla celów rekreacyjno-wypoczynkowych nie należy do jego zadań statutowych. Z tego powodu nie widzę możliwości uwzględnienia w planach robót sprzątania międzywala Wisły. Jednym z możliwych sposobów sformalizowanego opanowania tej sytuacji jest na przykład inicjatywa jednostek lokalnej administracji samorządowej, polegająca na wystąpieniu do RZGW o użyczenie lub dzierżawę określonego terenu na podstawie odpowiedniej umowy umożliwiającej jego zagospodarowanie i użytkowanie w celach turystycznych, rekreacyjno-wypoczynkowych, sportowych itp. Należy tu zaznaczyć, że tereny te są szczególnie chronione jako obszary Natura 2000 i wszelka działalność tam prowadzona powinna być zaakceptowana przez RDOŚ w Warszawie. Ponadto sposób zagospodarowania powinien być także uzgodniony z RZGW w zakresie bezpieczeństwa powodziowego. Dodatkowo informuję, że sprzątanie skarp wałów przeciwpowodziowych i w terenie bezpośrednio do nich przylegającym w rejonie dzielnicy Białotąka, polegające na koszeniu traw i utrzymaniu porządku, prowadzi Zarząd Mienia M. ST. Warszawy. Zarząd ten prowadzi również taką działalność w międzywalu Wisły w

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie

ul. Zarzeczce 13 B
03-194 Warszawa

tel.: 22 58 70 211
fax: 22 58 70 202

sekretariat@warszawa.rzgw.gov.pl
www.warszawa.rzgw.gov.pl

NIP: 526-23-90-341
REGON: 016183991

Warszawie w obrębie Śródmieścia i Starego Miasta. Zarząd Mienia mógłby również wystąpić do RZGW o zawarcie stosownej umowy użyczenia terenów, których użytkowaniem są zainteresowani mieszkańcy dzielnicy Białotłęka.

Odnosząc się do propozycji zorganizowania przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie cyklicznych akcji sprzątnięcia terenów międzywala przez mieszkańców uprzejmie informuję, że działania takie wiązałyby się z koniecznością poniesienia wydatków między innymi na zakup środków ochrony indywidualnej, worków a następnie wywozu zebranych śmieci. Wprawdzie wydatki takie nie byłyby bardzo duże, jednak RZGW znajduje się w trudnej sytuacji finansowej i nie ma możliwości zaplanowania ich w swoim budżecie. Dlatego nie mogę zadeklarować podjęcia się organizowania i prowadzenia takich akcji.

Niezależnie od powyższego pragnę zapewnić Pana, że Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, w ramach możliwości kadrowych i czasowych porządkuje tereny wzdłuż rzek. Zdarzało się wielokrotnie, że nasi pracownicy, będąc w terenie, zabierali z brzegów łódówki, opony i inne porzucone większe i mniejsze śmieci. Dbamy także o czystość na szlakach żeglownych zabierając z nich wszystko, co niesie rzeka i co może być niebezpieczne dla jednostek pływających i ludzi. Ponadto w różnych miastach Polski często są organizowane społeczne akcje sprzątnięcia brzegów po to, aby zwrócić uwagę na ten problem i edukować mieszkańców, żeby nie zaśmiecali rzek. Niedawno pan Dominik Dobrowolski po raz kolejny płynął między innymi Wisłą kajakiem żeby zwrócić uwagę społeczeństwa na problem zaśmiecania rzek (Recykling Rejs - Rejs Wolności 2014). Pragnę poinformować Pana, że jest to przedsięwzięcie, które Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie obejmuje patronatem już od trzech lat. Takie formy popularyzowania dobrych zwyczajów wśród mieszkańców terenów nadwiślańskich zawsze chętnie popieram i deklaruje udział w ich realizacji - w miarę możliwości formalnych i finansowych.

Z poważaniem

Z upoważnienia
Dyrektora RZGW w Warszawie
Jerzy Nowakowski
Kierownik Wydziału ds. Inwestycji

Otrzymują:

1. Adresat
2. NZW
3. IR-U a/a